
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 445 DEL 30.09.2020.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina n. 445 del 30.09.2020 si è preso atto del recesso dal rapporto di lavoro della 
dipendente Spagnoli Dr.ssa Francesca, nata a Brescia il 18.11.1989, Dirigente Medico di Medicina Interna a 
tempo indeterminato e a tempo unico, in servizio presso l’U.O. Medicina Generale di Gavardo, a decorrere 
dal 14.09.2020, senza obbligo di preavviso e con corresponsione del congedo ordinario maturato e non fruito 
entro la data di cessazione;

VERIFICATO che per mero errore materiale è stata indicata quale data di nomina a tempo indeterminato 
l’01.04.2019, anziché correttamente l’01.04.2020;

RICHIAMATI:
- l’art. 33 comma 10 del C.C.N.L. 19.12.2019 della Dirigenza Area Sanità che prevede la possibilità di 

monetizzare le ferie maturate e non godute per esigenze di servizio all’atto della cessazione del 
rapporto di lavoro nei limiti delle vigenti norme di legge e delle relative disposizioni applicative;

- l’art. 2 lettera l) del D.P.C.M. 01.03.2020 che ha previsto, tra le misure urgenti di contenimento del 
contagio, la sospensione dei congedi ordinari del personale sanitario e tecnico, nonché del personale 
le cui attività fossero necessarie a gestire le attività richieste dalle unità di crisi costituite a livello 
regionale;

- le disposizioni regionali che hanno previsto per il personale prossimo alla cessazione per quiescenza 
o altro, al quale non sia stato possibile far fruire delle ferie residue, che le stesse possano essere 
liquidate in considerazione dello stato di emergenza e tenuto conto delle direttive nazionali (DPCM 
1° marzo e seguenti) relative alla sospensione delle ferie del personale sanitario e tecnico;

PRESO ATTO che, a causa del perdurare del periodo emergenziale e per le necessità di reparto, non è stato 
possibile fruire da parte della Dr.ssa Spagnoli Francesca delle ferie spettanti pari a n. 10 giorni, quantificate 
in € 1.718,10;

CONSIDERATO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.193,50 (di cui 475,40 per 
oneri riflessi, Irap esclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2020 con 
integrazione, per emergenza Covid 19, del budget regionale attribuito quale valore vincolo ex DGR 962 del 
29/01/2020;

RITENUTO pertanto di rettificare la Determina suddetta specificando che la data corretta di nomina a tempo 
indeterminato è 01.04.2020, anziché 01.04.2019 e di precisare che l’importo da corrispondere alla Dr.ssa 
Spagnoli Francesca per i 10 giorni di ferie non fruiti entro la data di dimissione è quantificato in € 1.718,10;

RICONOSCIUTA alla presente Determina la natura di atto dovuto;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Sig.ra Roberta Guindani, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la 
completezza;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di rettificare la Determina n. 445 del 30.09.2020 specificando che la data corretta di nomina a tempo 
indeterminato è 01.04.2020, anziché 01.04.2019;

2. di precisare che l’importo da corrispondere alla dipendente Spagnoli Dr.ssa Francesca per i 10 giorni 
di congedo ordinario maturato e non fruito entro la data di cessazione per necessità di reparto a causa 
del periodo emergenziale, così come previsto dalle direttive nazionali (DPCM 1 marzo e seguenti) e 
regionali è quantificato in € 1.718,10;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.193,50, verrà registrato 
nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2020 con integrazione, per emergenza Covid 
19, del budget regionale attribuito quale valore vincolo ex DGR 962 del 29.01.2020;

4. di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane per la comunicazione del presente 
provvedimento a tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di 
competenza;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, quantificato in omnicomprensivi € 
2.193,50 (di cui € 475,40 per oneri riflessi, Irap esclusa) verrà registrato nella contabilità aziendale, 
area ospedaliera, del 2020 al conto “Competenze fisse medici” codice 13.30.001.001 per € 1.718,10 
ed al conto “Contributi Inpdap ex Cps medici” codice 13.30.001.055 per € 475,40;

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
(Dott.ssa Manuela Pedroni)


		2020-10-22T14:49:15+0000


		2020-10-22T14:50:01+0000
	Firma applicativa




